Keitdaktransparanan Informasi Dalam polis Asuransi, Jurnal USM Law Review, Vol 5, No.1 Hlm. 102 

16 Putusan Pengadilan Negeri Rantauprapat, Nomor.83/Pdt.G/2024/PN.Rap. 

5. Menghukum Tergugat (PT. Asuransi Jiwa Generali Indonesia) untuk 

membayar kepada Penggugat uang klaim meninggal dunia sebesar Rp. 

192.200.000,- (seratus sembilan puluh dua juta dua ratus ribu rupiah). 

6. Menghukum Tergugat (PT. Asuransi Jiwa Generali Indonesia) supaya 

mengembalikan kepada Penggugat uang premi dari bulan Oktober 2022 

s/d bulan Januari 2023 sebesar Rp. 4.000.000,- (empat juta rupiah). 

7. Menghukum Tergugat (PT. Asuransi Jiwa Generali Indonesia) untuk 

membayar kepada Penggugat bunga Moratoir tiap-tiap bulannya 

sebesar Rp. 3.844.000,- (tiga juta delapan ratus empat puluh empat ribu 

rupiah), terhitung sejak perkara a quo didaftarkan di Pengadilan Negeri 

Rantau Prapat pada tanggal 12 Juli 2024, hingga Tergugat membayar 

uang pertanggungan atau uang klaim meninggal dunia.  

8. Menghukum Tergugat (PT. Asuransi Jiwa Generali Indonesia) untuk

[...]

− Menolak gugatan Pengugat untuk seluruhnya 

18 Putusan Pengadilan Negeri Rantauprapat, Nomor.83/Pdt.G/2024/PN.Rap. 

− Menghukum Penggugat untuk membayar ongkos perkara yang timbul 

dalam perkara ini sejumlah Rp.280.000.00 (dua ratus delapan puluh 

ribu rupiah) 

4.2.2 Landasan Hukum Asuransi di Indonesia 

Beberapa undang-undang, seperti Kitab Undang-Undang Hukum Dagang 

(KUHD), Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2014 tentang Perasuransian, dan 

peraturan Otoritas Jasa Keuangan (OJK), mengatur asuransi di Indonesia.